


İskele Kalıp Sanayicileri Derneği (İKSD) bu yayına ve içindeki bilgilere/fotoğra�ara dayalı olarak 
oluşabilecek herhangi bir sorumluluğu kabul etmez. Fotoğra�ar şantiyedeki anlık durumu 
göstermektedir, tüm güvenlik kurallarını içermeye bilir. 
İskele Kalıp Sanayicileri Derneğinin bu yayınla ilgili değişiklik yapma hakkı saklıdır.
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İskele Kalıp Sanayicileri Derneği (“İKSD”) tarafından bu sitede paylaşılan bilgi ve yayınlar 
yalnızca bilgilendirme amaçlı olup, ilgili mevzuat uyarınca; reklam, teklif, öneri veya 
danışmanlık teşkil etmez. İKSD, sitede sunulan bu yayınlara ve içindeki bilgilere/fotoğra�ara 
dayalı olarak oluşabilecek herhangi bir sorumluluğu kabul etmez. Yayınlar içerisinde yer alan 
fotoğra�ar şantiyedeki anlık durumu göstermekte olup, tüm güvenlik kurallarını içerdiği 
anlamına gelmemektedir. Bu sitede paylaşılan tüm veriler İKSD’ye ait olup, hak sahibinin 
yazılı izni olmaksızın kopyalanması, alıntı yapılması, her ne surette olursa olsun yayınlanması 
ve kullanılması yasaktır. 
İKSD’nin bu yayınlar ile ilgili değişiklik yapma hakkı saklıdır.
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6.İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ

6.1.İskele Kontrol ve Periyodik Kontrol Formları
 
İskelelerinin, İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetmelikleri ile teknik gerekliliklere göre kurulduğu, 
söküldüğü veya kullanıldığının periyodik olarak kontrol edilmesi birçok iskele kazalarının önüne 
geçilmesinde büyük bir öneme sahip olmakla beraber bir zorunluluktur. Bu tür kontrollerin hangi 
aralıklarla, kimler tarafından yapıldığı, kontroller sonucu iskelenin çalışmaya elverişli veya 
elverişsiz olduğu gibi birçok bilgi özetlenir ve kullanıcı ile kontrol mekanizmasına özet bilgiler 
aktarır. 

İskele malzemesinin bakım ve periyodik kontrolleri imalatçı/tedarikçi firmalarca kendi 
tesislerinde yapılır. İskele malzemesinin ve sistem olarak iskelenin kontrolleri uygulamacı firma 
veya anlaşmalı müşavirlerce sahada yapılarak güvenli çalışma sağlayacak iş iskeleleri teşkil edilir.  
 
“İskele Uygunluk Belgesi” denilince; 

1. İskelenin Standartlara Uygunluğu (TS-EN 12810-12811),
2. İskelenin Kontrol Formu,
3. İskelenin Periyodik Kontrol Formu

şeklinde üç ayrı safha tanımlanabilir. 

1. maddede belirtilen uygunluk imalatçı tarafından verilmesi gereken uygunluğu içermektedir. 
İskelenin şantiyeye intikalinden önce temin edilmesi gereken TSE belgesi iskelenin standartlara 
uygun olarak imal edildiğinin bir göstergesidir. İlgili imalatçıdan TSE belgesi ile beraber, mamul el 
kitabı, teknik çizimler, statik rapor vs. gibi belgeler ile 1. maddede belirtilen gereksinimler 
tamamlanır.

İskele Kontrol Formu, İskele Uygunluk Belgesi düzenlenmeden önce tanzim edilmesi gereken bir 
form niteliğindedir. Bu formda, İskele projesi, statik hesapları, ankraj sistemi, güvenlik esasları, 
iskele kurulum-söküm esasları, malzeme ve zemin kontrolleri, işaret ve etiketler gibi konuların 
ana çerçevede denetlenmesi gerçekleştirilir. Formda yazmayan hususlar ayrıca tutanaklar ile de 
belgelenebilir ve formlara ilave edilebilir.
 
Periyodik Kontrol Formunda ise İskele Kontrol Formunda belirtilen esaslar içerisinde iskelenin 
kullanımı sırasında günlük/haftalık/aylık kontrol edilmesi gereken hususlara yer verilmektedir. 
İskelenin günlük kontrol edilmesi esastır. Hatta günlük kontrollerin birden fazla yapılması güvenli 
tarafta kalınmasını sağlar. Zira kontrol yapıldığı an için geçerli olup, kontrol sonrası bir sonraki 
kontrole kadar geçen süre içerisinde ihmal, kaza, yanlış kullanım, iklimsel etkilere dayalı bozulma 
vs. gibi durumlarla karşılaşılabilir ve iskelenin kullanıma uygunsuz duruma gelmesi mümkün 
olabilir. Bu nedenle, günlük kontrollerin bir kez yapılmasından ziyade birden fazla kontrol 
yapılması iş kazalarının önüne geçilmesinde önemli rol oynayacaktır. 
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